проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

____________________                                                                                №_________
О принятии  проекта Решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, муниципальный совет внутригородского муниципального образования
Санкт – Петербурга  поселок  Металлострой  пятого созыва

Решил:
1.  Принять проект Решения муниципального совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее Устав) согласно приложению к настоящему решению.
2.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
3. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации  муниципального образования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Антонову Н.И.
.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета                                                                                       Н.И. Антонова

проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

____________________                                                                                №_________
О «О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законами
Санкт-Петербурга от 21 июня 2016 года N 386-65 « О внесении изменения в Закон
Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 21 июня 2016 года N 390-67 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  18 июля 2016 года N 463-90  «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,  муниципальный совет внутригородского муниципального образования  Санкт – Петербурга  поселок  Металлострой  пятого созыва

Решил:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):
1. Подпункт 48  пункта 1 статьи 5 Устава дополнить словами: ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе".
2. Подпункт 51  пункта 1 статьи 5 Устава исключить.;
3.  Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 55 следующего содержания:
"55) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.";
4. Поручить главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Антоновой Н.И.  зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.
5. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
5. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации муниципального образования.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Антонову Н.И.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
[bookmark: _GoBack]муниципального совета                                                                                               Н.И. Антонова